PROCESSOS

Inventario

Expedicao de Alvard

Levantamento de Dinheiro

Representagao

Inventario

Inventario

Acdo Alimenticia

Nomeacao de Tutor

Acdo Alimenticia

Inventario

Inventario

Inventario

Retificacao de Registro de Nascimento

Inventario

Requerimento

PARTES

Eugenia Mantei Schaeffer - Inventariante
Carlos Nicolau Schaeffer - Inventariado

Lucia Schulthaes Andrade - Requerente

Olivio Schmidel e Adalto Schmidel -
Requerente

Maria Nélida Lopes - Representante
Pedro Moreira e Otilia Sperandio -
Representado

Emilia Ramlow Franholz - Inventariante
Frederico Franholz - Inventariado

Elias Schultz - Inventariante

Frederico Schultz - Inventariado

Argentina de Almeida Schmitel - Requerente
Francisco Antonio Schmitel - Requerido

Santino Machado - Requerente

Paula Franck - Requerente
Ricardo Renock - Requerido

Dr. Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Manoel Valadares - Inventariado

Augusta Maria Guilhermina Dopcke Tesch -
Inventariante
Henrique Alberto Augusto Tesch -

Inventariado

Ana Tesch Reinholz - Inventariante
Franz Reinholz - Inventariado

José Sodré - Requerente

José Manoel Filgueira - Inventariante
Ana Lemos Filgueira - Inventariada

José Messias Netto - Requerente

ANO

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Venda de Bens de Menor

Representagao

Representagao

Inventario

Inventario

Inventario

Inventario

Inventario

Apreensdo de Menor

Retificacdo em Termo de Casamento

Venda de Bens de Menor

Venda de Bens de Menor

Pedido de Expedi¢do de Alvara

Pedido de Assistencia Judiciaria

Expedicao de Alvard

Inventario

Acdo Criminal

Franz Babler - Requerente

Leonidio Marquardt - Requerente

José Carlos Faustini - Requerente

Dr. Representante do Ministério Publico -
Requerente

Frederico Lictinheld - Inventariado

Jodo Gesmano Wolkers Filho - Inventariante
Clementina Aurelia Wolkers - Inventariada
Henrique Guilherme Alberto Otto -
Inventariante

Germano Banckert - Inventariado

Laura Kuster Zageer - Inventariante

Bernardo Kuster e Bertha Zumack Kuster -
Inventariado

Henrique Otto Alberto Braun - Inventariante

Otto Braunn - Inventariado

Eraldo Henrique Rudio - Requerente

Jodo Araujo - Requerente

Luciano Luiz Barth - Requerente

Anna Kunde Boening Braun - Requerente

Leccadia de Oliveira Ferro - Requerente

Cecilia Candida Freire - Requerente

Antonio Kefler - Requerente

Nicolau Steiner - Inventariante
José Antonio Steiner - Inventariado

Justica Publica - Autora
Carlos Kalot e José Cruz do Nascimento -
Réus

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Inquerito Policial
Inquerito Policial

Inquerito Policial

Acdo de Acidente no Trabalho

Inquerito Policial

Inquerito Policial

Inquerito Policial

Inquerito Policial

Inquerito Policial

Inquerito Policial

Representac¢ao

Acdo Ordinaria de Anulacdo de Escritura

Acdo Criminal

Acdo Criminal

Manuntengao Definitiva de Posse

Antonio Uliana e Zelia Klippel Tesch -
Implicados

Celco Pereira - Acusado

Joana Calot - Representante
Theodoro Calot - Representado

Virgilio Humberto Merlo - Autor

Noreno Brasil S/A e Companhia de Seguros

Minas Brasil - Requerido

Manoel Ribeiro - Vitima
Noreno Brasil S/A - Responsavel

Cloves Renaud Nunes Rampazzo -
Representante

Florinda Hencke - Representante
Helena Jacob - Representada

Henrique Kuster - Vitima

Wlademiro Henrique Pereira e Helio
WIlademiro Pereira - Representantes

Otavio Jodo de Jesus, Dermeval Sarmento,
Abilio Schulthais, José de Jesus e
Sebastido de Jesus - Representados

Claudio Coutinho - Acusado
Antonio Facco - Vitima

Albertina Janeta Marx - Representante
Gotilip Hoffmann - Representado

Almir Sarmento Furtado - Autor
Renato Guedes Furtado - Réu

Justica Publica - Autora
Zeliz Kliper Tesch - Acusada
Franz Schneider - Acusado

Justica Publica - Autora

Ana Felicidade Fraen - Acusado

Theodoro Schmitel e sua mulher - Autora
Cecilia Candida Freire - réu

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Inventario

Inventario

Expedicao de Alvard

Expedicao de Alvard

Expedicdo de Alvard

Acdo Criminal

Acdo de Despejo

Venda de Bens de Menor

Expedicdo de Alvard

Pedido de Pensdo Alimenticia

Acdo Ordinaria de Desquite

Acidente no Trabalho

Apelagdo Civel

Acdo de Busca e Apreensao

Inventario

Acdo de Acidente

José Barcellos Bastos - Inventariante
Ana Bastos Barcellos e José Ribeiro Pinto de
Barcelos - Inventariados

Maria Gongalo da Conceigdo Oliveira -
Inventariante

Jodo Francisco de Oliveira - Inventariado
Antonio Santhiago - Requerendo
Anna Nitz Thom - Requerente

Florentina Guilhermina Kempim Mascke -
Requerente

Justica Publica - Autora
Sebastido Lima - Acusado

Luiz Stange - Requerente
Pedro Schaeffer - Requerido

Henrique Jeckel - Requerente
Maria Endringer Helmer - Requerente

Adenilia de Souza Barros e Ailton Francisco
dos Santos - Requerente

Johanna Ott Kallott - Requerente
Theodoro Kallott - Requerido

Darcy Pereira da Silva - Requerente
Noreno Brasil S/A - Empregadora
Companhia de Seguros "Minas Brasil" -
Seguradora

Alécio Buschi - Apelante
Jodo Muniz Freitas - Apelado

Maria Lucy Saick - Requerente
Frederico Schaeffel - Requerido

Maria Lucy Saick - Inventariante
Germano Saick - Inventariado

Maximo e sua mulher Amarolina Ribeiro da
Silva - Requerentes

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Levantamento Dinheiro

Acdo de Despejo

Agdo de Manutengao de Posse

Pedido de Pensdao Aimenticia

Inventario

Inventario

Inventario

Tutela

Citagao

Expedicdo de Alvard

Reclamagdo Trabalhista

Acidente no Trabalho

Acidente no Trabalho

Reclamacao Trabalhista

Noreno Brasil S/A Companhia de Seguros
Minas Brasil - Requeridos

Reinaldo Marquardt - Requerente

Jodo Nunes - Autor
Manoel Geraldo Filho - Réu

Floriano Steiner - Autor
Nicolau Schmitel e Mauricio Schmitel - Reus

Ilda Correa Vitorino - Requerente
Aloir Vitorino - Requerido

Carlos Kallott - Inventariante
Josefina Kunsch Kallott - Inventariado

Francisco Rodrigues Braganca - Inventariante
Maria Angela da Encarnacdo - Inventariante

Ilda Eickof Lictinheld - Inventariante
Frederico Lictinheld - Inventariado

Manoel Galdencio da Silva Sobrinho -
Requerente
menor Sergio Bandeiro - Requerido

Luiz Stange - Requerente
Pedro Schaeffer - Requerido

Lilita Maria Barth - Requerente

Henrique Luiz Gustavo Binow - Reclamante
Florencio Berger - Reeclamado

Lucio Paulo - Acidentado

Noreno Brasil S/A - Empregadora
Companhia de Seguros Minas Brasil -
Seguradora

Antonio Alves - Acidentado
Companhia de Seguros Minas Brasil -
Seguradora

Noreno Brasil S/A - Empregadora

Paulo Ott - Reclamante

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Queixa

Inquérito Policial

Agdo Criminal

Agdo Criminal

Inquérito Policial

Acdo Criminal

Acdo Criminal

Levantamento de Dinheiro

Acdo Criminal

Inquérito Policial

Acidente de Trabalho

Acdo Criminal

Inquérito Policial

Acdo Criminal

Acdo Ordinaria

Inquérito Policial

Guilherme Jastrow - Reclamado

Etelvina Araujo dos Santos e Odario Araujo
dos Santos - Queixosos

Waldemar Nickel - Representante
Jenserico Paiva - Representado

Justica Publica - Autora
Cloves Acir Vieira - Réu

Adelino Espindula - Réu

Justica Publica - Autora
Arnaldo Gonoring - Acusado

Ageu Rodrigues
Justica Publica - Autora
Gustavo Carlos Binow e Henrique Knack -

Acusados

Justica Publica - Autora
Marcos Torezani - Acusado

Romulo Augusto Silva - Requerente

Justica Publica - Autora
Nadir Itamar de Freitas - Réu

Jodo Postay - Acusado

Luiz Ribeiro - Acidentado

Noreno do Brasil S/A - Empregadora
Companhia de Seguros Minas Brasil -

Seguradora

Justica Publica - Autora
Genezio Lauwers - Réu

Arnaldo Gonoring - Acusado
Arlindo Lardini - Ofendido

Justica Publica - Autora
Frederico Schreiber - Ré

Cecilia Thomes - Autora
Altemio Bremenckamp - Réu

Alvina Antonio Favoretto - Representante

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Agdo Criminal

Reclamagdo Trabalhista

Acdo Criminal

Inquérito Policial

Acdo Criminal

Agdo Criminal

Inquérito Policial

Inquérito Policial

Reclamacdo Trabalhista

Inquérito Policial

Reclamacdo Trabalhista

Escritura Publica

Certidao de Partilha

Escritura Publica

Pedido de Atestado

Ruy Furtado - Representado
Justica Publica - Autora
Rodolfo Knack - Acusado

Henrique Knack - Acusado

Jodo Deolindo - Reclamante
Rui Furtado - Reclamado

Justica Publica - Autora

Lourengo Gabrecht - Réu

Ivo Bernardino Freire, Herminio Braz, Luiz
Walter Guimaraes, Itamar Fornazelli,
Aziz Teixeira

Justica Publica - Autora
Laerte de Souza Nunes - Acusado

Justica Publica - Autora

Florentino Bremenkamp - Acusado
Vivaldo Gaiba e Roberto Calot - Acusados
Luiza Schaeffer e Pedro Schaeffer -
Representantes

Euclides Guss, Alberto Wetsfal e Alfredo

Thom - Representados

Pedro Cruz de Mendonca - Reclamante
Ricardo Pagung - Reclamado

Bernardo Calott - Representante
Henrique Schpf e Alberto Pedro Walcker -

Representados

Joana Schultz - Reclamante
Cesar Muller - Reclamado

Martim Babler
Lourencgo Braun
Ervino Henke

Carlos Walter Christo - Requerente

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Inventario

Inventario

Inventario

Expedicao de Alvard

Acdo Ordinaria de Indenizagao

Acdo Criminal

Agdo Criminal

Acdo Criminal

Entrega de Menor

Venda de Bens de Menor

Levantamento de Dinheiro

Queixa Crime

Comunicado

Escritura Publica de Compra e Venda

Inquérito Policial

Procuragao

Dr. Promotor Pubico da Comarca -
Requerente

Vital Fraga Neves e sua mulher Liberalina
Neves - Inventariados

Lindolpho Berger - Inventariante
Francisco Schneider - Inventariado

Germano Lodovico Littio Emilio Stig -
Inventariante
Augusta Louretti Sttieg - Inventariada

Leopoldo Stange - Requerente

José Borges Gongalves - Autor
Amynthas Goncgalves - Réu

Justica Publica - Autora
Manoel Sant'Ana- Réu

Justica Publica - Autora
Leopoldo Abeldt - Acusado

Justica Publica - Autora
Alfredo Reinholz - Réu

Dona Maria Vitoria Bergamschi Sessa -
Apresentante

menor Lindaura, filha de Floriano Brz e de
Anna Otto Braz - Apresentada

Abrahdo Inacio Lourett - Requerente

Geraldo Kunsch - Requerente

Germano Guertler - apresentada
Jair de Almeida - Sargento

Arne Petratz - Comunicante

Roza Futischeler — Qutorgante

Jose Thomas/José Thomas Belzhof —
Outorgado

Apurac¢do da responsabilidade de um furto

em dinheiro e joias diversas

Antonio Rodrigues Machado — Outorgante

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964



Apreensado de Menor Helio Braz — Menor apreendido 1964



